1

2024年 1月 31日

各 位

株式会社サイバーエージェント
代表取締役 代表執行役員 社長 藤田 晋

（東証プライム市場：4751）

問合せ先 IR・SR 室長 宮川 園子

                                     連絡先 03-5459-0227

株式会社 Craft Eggの吸収合併（簡易合併・略式合併）について

株式会社サイバーエージェント（本社：東京都渋谷区、代表取締役 代表執行役員 社長：藤田晋、東

プライム市場：証券コード4751）は、2024年1月31日開催の当社取締役会におきまして、2024年4月1日

付けで連結子会社の株式会社Craft Eggを吸収合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、

本合併は、連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しています。

1. 合併の目的

スマートフォン向けゲームを運営、提供している株式会社 Craft Eggを、当社に吸収合併し経営資源の効率化

を進めてまいります。また、株式会社 Craft Eggと株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社

長：木谷高明、東証グロース市場：証券コード 7803）の共同制作によるスマートフォン向けゲーム「バンドリ！

ガールズバンドパーティ！」につきましては、株式会社ブシロードにて開発・運営を行ってまいります。

2. 合併の要旨

(1)合併の方法

株式会社サイバーエージェントを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社 Craft Eggは解散いたします。

(2)合併の日程

取締役会決議日    2024年 1月 31日

契約締結日     2024年 1月 31日

合併実行日（効力発生日）   2024年 4月 1日（予定）

※なお、本合併は、会社法第 796条第 2項の規定が定める簡易合併および同法第 784条第 1項に定める略式合併であるため、

それぞれにおいて合併契約承認のための株主総会は開催いたしません。

(3)合併にかかわる割当ての内容

当社は、株式会社 Craft Eggの全株式を所有しているため、合併による新株の発行は行いません。

 (4)消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取り扱い

株式会社 Craft Eggは、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

2

3. 合併当事会社の概要                                    （2023年 9月 30日現在）

①商号
株式会社サイバーエージェント

（存続会社・単体）

株式会社 Craft Egg

（消滅会社・単体）

②事業内容
メディア事業、インターネット広告事業、

ゲーム事業、投資育成事業
ゲーム事業

③設立年月日 1998年 3月 18日 2014年 5月 1日

④本店所在地 東京都渋谷区宇田川町 40番 1号 東京都渋谷区宇田川町 40番 1号

⑤代表者 代表取締役 代表執行役員 社長 藤田 晋 代表取締役 森川 修一

⑥資本金 7,369百万円 101百万円

⑦発行済株式総数 506,191,200株 1,920株

⑧決算期 9月 30日 9月 30日

⑨大株主および

持ち株比率

藤田 晋                17.6％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

 16.1％

株式会社サイバーエージェント  100％

⑩直前事業年度の業績および財政状況

決算期 2023年 9月期（連結） 2023年 9月期（単体）

純資産 231,911百万円 874百万円

総資産 477,826百万円 1,878百万円

1株当たり純資産 285円 31銭 447,087円 72銭

売上高 720,207百万円 4,212百万円

営業利益 24,557百万円 △387百万円

経常利益 24,915百万円 956百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益
5,332百万円 317百万円

1株当たり当期純利益 10円 53銭 162,566円 58銭

4. 合併後の状況

合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期に変更はございません。

5. 今後の見通し

株式会社 Craft Eggの吸収合併に伴う当社連結業績への影響につきましては、軽微と予想されます。

以上